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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  
(nr 142) 
11 września 2019 r. 
Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, obradująca pod przewod-
nictwem poseł Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk (PiS), przewodniczącej Komi-
sji, rozpatrzyła: 

– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (druki nr 3695 i 3741).

W posiedzeniu udział wzięli: Anna Moskwa podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej wraz ze współpracownikami, Marek Maj doradca ekonomiczny w Departamen-
cie Infrastruktury Najwyższej Izby Kontroli, Krzysztof Niedzielski główny specjalista w Wydziale 
Melioracji i Energii Odnawialnych w Departamencie Gospodarki Ziemią Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Marek Waniewski członek Zarządu Organizacji Producentów Ryb Bałtyk Sp. z o. o. oraz 
Karol Karski poseł do Parlamentu Europejskiego. 

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Grażyna Kućmierowska, Jolanta 
Ostrowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Konrad Nietrzebka, Wojciech 
Paluch, Mariusz Przerwa – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 
Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS): 

Witam państwa serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej. 
Witam państwa parlamentarzystów, panią minister Annę Moskwę oraz zaproszonych 

gości, a mianowicie panią Małgorzatę Bogucką-Szymalską, pana Tomasza Emiljana, 
pana Tadeusza Hatalskiego, pana Marka Maja, pana Krzysztofa Niedzielskiego, pana 
Bartosza Szczurowskiego oraz pana Mateusza Sztobryna. 
Stwierdzam kworum. 
W porządku dziennym posiedzenia, drodzy państwo, mamy rozpatrzenie poprawki 

zgłoszonej w trakcie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (druki nr 3695 i 3741). Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, 
uznam, że Komisja przyjmuje zaproponowany porządek dzienny. Sprzeciwu nie słyszę. 
W trakcie drugiego czytania została zgłoszona jedna poprawka. Ma ona na celu zwięk-

szenie z dwóch do trzech metrów dopuszczalnej głębokości stawów, które będą wykony-
wane na podstawie zgłoszenia wodnoprawnego. Rozwiązanie to będzie służyło rozwojowi 
małej retencji wodnej, na co czekają również rolnicy. Zmniejszy również odpływ wód 
powierzchniowych w okresach opadów. Umożliwi to wykorzystanie zgromadzonej wody 
do łagodzenia skutków suszy w okresach niedoboru opadów. 
Czy mogłabym prosić o stanowisko strony rządowej? 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej Anna 
Moskwa: 

Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, w pełni popieramy poprawkę, 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi również. 

Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS): 
Dziękuję  bardzo.  Wcześniej  było  zgłaszane,  że jest  to bardzo  potrzebna  i słuszna 
poprawka. Dziękujemy za wyjście naprzeciw. 
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Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, drodzy państwo, ponieważ musimy to przeprocedować, 
uznam, że poprawka została przyjęta przez Komisję. Zadaję wobec tego pytanie: Czy 
jest sprzeciw wobec przyjęcia poprawki? Nie widzę. Zatem Komisja przyjęła wcześniej 
omówioną poprawkę. 
Proponuję, żeby funkcję posła sprawozdawcy dalej pełnił nasz kolega, pan poseł Jerzy 

Materna. Czy pan poseł się zgadza? Dziękuję bardzo. Czy jest sprzeciw wobec zgłoszonej 
kandydatury? Nie widzę. Bardzo się cieszę. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Drodzy państwo, zamykam posiedzenie. 


